ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 07.07.2009 г.                                                                   N 450

О Реестре муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями Первомайского

муниципального района

     В соответствии с постановлением главы муниципального района от 14.10.2008 г. № 559 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

 HYPERLINK "http://kodeks.adm.yar.ru/law?d&nd=934022478&prevDoc=934023193" \t "_top" муниципального задания», в целях информирования физических и юридических лиц о видах услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района (приложение).

     2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Е.И. Кошкину.

     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                             И.И. Голядкина

Приложение
к постановлению главы муниципального района
от 07.07.2009 N 450
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения Реестра муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями
Первомайского муниципального района

1. Общие положения

     1.1. Положение о порядке ведения Реестра муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района (далее - Положение), определяет порядок и принципы ведения, содержание и использование Реестра муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района (далее - Реестр, Реестр муниципальных услуг).

     1.2. Реестр муниципальных услуг - документ, содержащий регулярно обновляемые сведения о муниципальных услугах, оказываемых физическим и юридическим лицам, имеющим право на получение муниципальной услуги в соответствии с муниципальным заданием, муниципальными учреждениями (в том числе автономными) безвозмездно или по ценам (тарифам), установленным в порядке, определенном Собранием представителей Первомайского муниципального района.

     1.3. Реестр утверждается муниципальным правовым актом главы Первомайского муниципального района.

2. Принципы ведения Реестра муниципальных услуг

     2.1. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

     2.1.1. Единства требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района.

     2.1.2. Полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре.

     2.1.3. Публичности Реестра.

     2.1.4. Периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуги предусмотренных Реестром, в целях повышения их доступности.

3. Использование Реестра муниципальных услуг
     3.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, используется при формировании Реестра расходных обязательств Первомайского муниципального района.

     3.2. Оказание муниципальной услуг предусматривает ее обязательное предварительное отражение в Реестре.

4. Ведение Реестра муниципальных услуг

     4.1. Под ведением Реестра понимается его формирование и внесение изменений.

     4.2. Ведение Реестра осуществляется отделом экономического развития, предпринимательства и управления муниципальным имуществом администрации Первомайского муниципального района (далее – Отдел) по прилагаемой форме.

     4.3. При обеспечении ведения Реестра Отдел осуществляет:

     4.3.1. Сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение, обновление информационных ресурсов.

     4.3.2. Организацию предоставления сведений из Реестра.

     4.3.3. Контроль за соблюдением порядка ведения Реестра.

     4.4. Основанием для выделения муниципальной услуги и последующего ее включения в Реестр являются федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Ярославской области, муниципальные правовые акты Первомайского муниципального района, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг на территории Первомайского района.

     4.5. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

     4.6. Для включения (исключения) муниципальной услуги в Реестр или внесения изменений в отдельные параметры муниципальной услуги, структурные подразделения администрации района, ответственные за предоставление услуги, в десятидневный срок с момента вступления в силу законодательных и иных нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местного самоуправления представляют в Отдел следующие документы:

     4.6.1. Заявление о включении соответствующей муниципальной услуги в Реестр (об исключении из Реестра) или внесении изменений в отдельные параметры муниципальной услуги с пояснительной запиской.

     4.6.2. Информацию о муниципальной услуге по форме утвержденного Реестра (в случае включения муниципальной услуги или внесении изменений в отдельные параметры муниципальной услуги) на бумажном и электронном носителях.

     4.7. Отдел в течение 10 дней с момента получения документов в соответствии с пунктом 4.6 осуществляет подготовку муниципального правового акта главы муниципального района.

     4.8. Сведения Реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги по письменному запросу в виде документированной информации в форме справки.

     4.9. Сведения Реестра предоставляются потребителю муниципальных услуг бесплатно.

.

    Приложение
к Положению

РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
Первомайского муниципального района

	N
п/п
	Наимено-вание муници-пальной услуги
	Единица измере-ния
	Источник финанси-рования
	Способ установления цены –   муниципаль-ной услуги
	Предмет (содержание) муниципаль-ной услуги
	Структурные подразделения администрации района,  ответственные за предоставление муниципальной услуги
	Потребитель муниципаль-ной услуги
	Основание предоставле-ния

муниципаль-ной услуги

	Раздел I.